



Pará  
Governho Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio  
Cotação : 20180518001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
014423	ESTABILIZADOR ELETRONICO BIVOLT AUTOMATICO 300W			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	10,000	169,000	1.690,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	10,000	159,000	1.590,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	10,000	165,000	1.650,00
	<b>Valores médios :</b>		<b>164,333</b>	<b>1.643,33</b>
014474	IMPRESSORA MULTI FUNCIONAL LASER AUTOMATICA - SCANNER- ADF AUTOMATICO LIVRE PART			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	25,000	2.690,000	67.250,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	25,000	2.550,000	63.750,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	25,000	2.690,000	67.250,00
	<b>Valores médios :</b>		<b>2.643,333</b>	<b>66.083,33</b>
014453	MONITOR LED DE 19,5 POLEGADAS, WIDESCREEN 20 M 37 AA			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	35,000	890,000	31.150,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	35,000	850,000	29.750,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	35,000	850,000	29.750,00
	<b>Valores médios :</b>		<b>863,333</b>	<b>30.216,67</b>
014436	NOTEBOOK V310- 145KI3 LIVRE PARTICIPAÇÃO			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	18,000	3.490,000	62.820,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	18,000	3.450,000	62.100,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	18,000	3.490,000	62.100,00
	<b>Valores médios :</b>		<b>3.463,333</b>	<b>62.340,00</b>
014437	COMPUTADOR COMPLETO (Intel® Core™ i3) 4 GB MEMORIA HD 500 GB LIVRE PARTICIPAÇÃO			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	25,000	3.590,000	89.750,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	25,000	3.850,000	91.250,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	25,000	3.490,000	87.250,00
	<b>Valores médios :</b>		<b>3.576,667</b>	<b>89.416,67</b>
014439	IMPRESSORA MULTI FUNCIONAL LASER CICLO MANSAL-ATE 60.000 PG IMPRESSO DUPLEX, A			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	12,000	5.990,000	71.880,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	12,000	5.750,000	69.000,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	12,000	5.890,000	70.680,00
	<b>Valores médios :</b>		<b>5.876,667</b>	<b>70.520,00</b>
014422	CONECTORES RJ 45			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	3.200,000	2,490	7.988,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	3.200,000	2,300	7.360,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	3.200,000	2,300	7.360,00
	<b>Valores médios :</b>		<b>2,363</b>	<b>7.562,67</b>
014266	FORTE ATX 450 WATS			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	20,000	290,000	5.800,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	20,000	280,000	5.600,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	20,000	289,000	5.780,00
	<b>Valores médios :</b>		<b>286,333</b>	<b>5.726,67</b>
014426	FILTRO DE LINHA 3M BIVOLT C/ 05 SAIDAS			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	31,000	59,000	1.829,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	31,000	52,000	1.612,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	31,000	55,000	1.705,00
	<b>Valores médios :</b>		<b>55,333</b>	<b>1.715,33</b>
014427	HUB SWITCH 10/100/1000 - 08 PORTAS			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	22,000	299,000	6.578,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	22,000	280,000	6.160,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	22,000	289,000	6.358,00
		<b>Valores médios :</b>	286,333	6.365,33
014428	HUB SWITCH 10/100/1000 - 16 PORTAS	16,000	790,000	12.640,00
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	16,000	745,000	11.920,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	16,000	759,000	12.144,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME			
		<b>Valores médios :</b>	764,667	12.234,67
014429	HUB KVM WITH VGA 8 PORTAS	13,000	1.990,000	25.870,00
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	13,000	1.850,000	24.050,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	13,000	1.950,000	25.350,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME			
		<b>Valores médios :</b>	1.930,000	25.090,00
014430	HD EXTERNO 500gbts	20,000	490,000	9.800,00
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	20,000	292,000	5.840,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	20,000	480,000	9.600,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME			
		<b>Valores médios :</b>	420,667	8.413,33
014432	MEMORIA DE 2 GB (DDR-DDR2)	19,000	290,000	5.510,00
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	19,000	80,000	1.140,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	19,000	290,000	5.510,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME			
		<b>Valores médios :</b>	213,333	4.053,33
014433	MOUSE OPTICO	185,000	59,000	10.915,00
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	185,000	55,000	10.175,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	185,000	55,000	10.175,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME			
		<b>Valores médios :</b>	56,333	10.421,67
014445	PLACA DE REDE ADAPTADOR USB 64 MBPS	34,000	120,000	4.080,00
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	34,000	110,000	3.740,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	34,000	110,000	3.740,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME			
		<b>Valores médios :</b>	113,333	3.853,33
014448	PEN DRIVE 8 GB	59,000	56,000	3.304,00
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	59,000	55,000	3.245,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	59,000	55,000	3.245,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME			
		<b>Valores médios :</b>	55,333	3.264,67
014447	PEN DRIVE 16 GB	59,000	99,000	5.841,00
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	59,000	85,000	5.015,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	59,000	99,000	5.841,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME			
		<b>Valores médios :</b>	94,333	5.585,67
014449	TECLADO MULTIMIDIA UNIVERSAL	170,000	69,000	11.730,00
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	170,000	58,000	9.860,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	170,000	65,000	11.050,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME			
		<b>Valores médios :</b>	64,000	10.880,00
014455	SWITCH 24 PTS GERENCIAVEL 10/100/1000	13,000	3.920,000	50.960,00
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	13,000	3.860,000	50.050,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	13,000	3.899,000	50.687,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME			
		<b>Valores médios :</b>	3.889,667	50.565,67
014456	ANTENA DE INTERNET AIR GRID 5.8	55,000	699,000	38.445,00
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	55,000	630,000	34.650,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	55,000	680,000	37.400,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME			
		<b>Valores médios :</b>	669,667	36.831,67
014457	FONTE POE 15 VTS			



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	22,000	149,000	3.278,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	22,000	130,000	2.860,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	22,000	145,000	3.190,00
	<b>Valores médios :</b>		141,333	3.109,33
014259	FORTE PARA ROTEADOR 9V			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	26,000	69,000	1.794,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	26,000	65,000	1.690,00
	<b>Valores médios :</b>		67,000	1.742,00
014462	ROTEADOR 300MBP			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	48,000	189,000	9.072,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	48,000	160,000	7.680,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	48,000	170,000	8.160,00
	<b>Valores médios :</b>		173,000	8.304,00
014465	PACOTE ANTIWIROS 10 PCS INDIVIDUAL			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	25,000	476,000	11.950,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	25,000	470,000	11.750,00
	<b>Valores médios :</b>		474,000	11.850,00
014469	PLACA DE VIDEO 2 GB			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	15,000	590,000	8.850,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	15,000	580,000	8.700,00
	<b>Valores médios :</b>		585,000	8.775,00
014471	RB 2011 VIAS-2HND-IN			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	12,000	1.690,000	20.280,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	12,000	1.650,000	19.800,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	12,000	1.690,000	20.280,00
	<b>Valores médios :</b>		1.676,667	20.120,00
014446	PLACA DE REDE 10/100/1000			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	23,000	120,000	2.760,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	23,000	135,000	3.105,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	23,000	110,000	2.530,00
	<b>Valores médios :</b>		121,667	2.798,33
026101	CABO DE REDE CAIXA G/305 MT - CAT 5			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	17,000	499,000	8.483,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	17,000	460,000	7.820,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	17,000	499,000	8.483,00
	<b>Valores médios :</b>		486,000	8.262,00
014463	PACOTE ANTIWIROS 5 PCS INDIVIDUAL			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	26,000	249,000	6.474,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	26,000	249,000	6.474,00
	<b>Valores médios :</b>		249,000	6.474,00
014464	PACOTE ANTIWIROS 1 PC			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	22,000	120,000	2.640,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	22,000	110,000	2.420,00
	<b>Valores médios :</b>		115,000	2.530,00
014467	SUPORTE PARA CPU DE COMPUTADOR			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	9,000	149,000	1.341,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	9,000	145,000	1.305,00
	<b>Valores médios :</b>		147,000	1.323,00
026100	nobreak			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	17,000	699,000	11.883,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	17,000	645,000	10.965,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	17,000	699,000	11.883,00
	<b>Valores médios :</b>		681,000	11.577,00
014444	COMPUTADOR COMPLETO (Intel® Core™3) 4 GB MEMORIA HD 500 GB EXC. ME EPP			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	11,000	3.590,000	39.490,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	11,000	3.650,000	40.150,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	11,000	3.490,000	38.390,00
	<b>Valores médios :</b>		3.576,667	39.343,33
010280	ALICATE UNIVERSAL Especificacao: 8 polegadas, cabo isolado embalagem com dados			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	9,000	99,000	891,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	9,000	89,000	801,00
	<b>Valores médios :</b>		94,000	846,00
014421	CAIXA DE SON / COMPUTADOR			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	8,000	69,000	552,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	8,000	66,000	528,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	8,000	65,000	520,00
	<b>Valores médios :</b>		66,667	533,33
014452	MEMORIA 2 GB (DDR - DDR3)			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	25,000	220,000	5.500,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	25,000	220,000	5.500,00
	<b>Valores médios :</b>		220,000	5.500,00
014473	PROJETOR DE MESA: RESOLUÇÃO MÁXIMA: TOTALMENTE EM CORES. 16,77 MILHÕES DE CORES.			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	5,000	3.880,000	19.300,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	5,000	3.950,000	19.750,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	5,000	3.860,000	19.300,00
	<b>Valores médios :</b>		3.890,000	19.450,00
028120	nobreak 1 kva			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	10,000	1.100,000	11.000,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	10,000	1.080,000	10.800,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	10,000	1.200,000	12.000,00
	<b>Valores médios :</b>		1.126,667	11.266,67
014470	SWITCH 48 PTS GERENCIÁVEL			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	7,000	6.900,000	48.300,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	7,000	6.500,000	45.500,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	7,000	6.900,000	48.300,00
	<b>Valores médios :</b>		6.766,667	47.366,67
028121	antena de grade 2,4			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	11,000	290,000	3.190,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	11,000	295,000	3.245,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	11,000	280,000	3.080,00
	<b>Valores médios :</b>		288,333	3.171,67
028122	buft 2,4			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	6,000	990,000	5.940,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	6,000	980,000	5.880,00
	<b>Valores médios :</b>		985,000	5.910,00
028124	MEMORIA DE 4 GB-DDR4			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	13,000	590,000	7.670,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	13,000	590,000	7.670,00
	<b>Valores médios :</b>		590,000	7.670,00
028125	MEMORIA DE 4GB-DDR3			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	13,000	390,000	5.070,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	13,000	390,000	5.070,00
	<b>Valores médios :</b>		390,000	5.070,00
028123	suporte para antena			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	10,000	90,000	900,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	10,000	89,000	890,00
	<b>Valores médios :</b>		89,500	895,00
028127	impressora L5652			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	5,000	5.990,000	29.950,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	5,000	5.850,000	29.250,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	5,000	5.800,000	29.000,00
	<b>Valores médios :</b>		5.880,000	29.400,00
014472	TABLET WINDOWS 10 HIBRIDO 8.9 RAM 2GB 32GB DUAL			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA EPP	3,000	2.150,000	6.450,00
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	3,000	2.200,000	6.600,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME	3,000	2.150,000	6.450,00
	<b>Valores médios :</b>		2.166,667	6.500,00

Código Descrição  
Proponente

Quant.

VI. unitário

VI. total





Par   
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTA O DE PRE OS - menor valor  
Cota o : 20180518001

Pag.: 6

Proponente					
C�digo	Descri�o	Quant.	Vi. unit�rio	Vi. total	Situa�o
<b>AMARAL SLONIK &amp; CIA LTDA EPP</b>					
014463	PACOTE ANTIVIROS 5 PCS INDIVIDUAL	26,000	249,000	6.474,00	
014452	MEMORIA 2 GB (DDR - DDR3)	25,000	220,000	5.500,00	
014473	PROJETOR DE MESA. RESOLU�O M�XIMA. TOTALMENTE EM CORES. 16.77 MILH�ES DE CORES.	5,000	3.860,000	19.300,00	
028124	MEMORIA DE 4 GB-DDR4	13,000	590,000	7.670,00	
028125	MEMORIA DE 4GB-DDR3	13,000	390,000	5.070,00	
014472	TABLET WINDOWS 10 HIBRIDO 8.9 RAM 2GB 32GB DUAL	3,000	2.150,000	6.450,00	
Total do(s) item(ns) :				50.464,00	
<b>A DA IMPRESSORA LTDA</b>					
014423	ESTABILIZADOR ELETRONICO BIVOLT AUTOMATICO 300W	10,000	159,000	1.590,00	
014474	IMPRESSORA MULTI FUNCIONAL LASER AUTOMATICA - SCANNER- ADF AUTOMATICO LIVRE PART	25,000	2.550,000	63.750,00	
014453	MONITOR LED DE 19,5 POLEGADAS, WIDESCREEN 20 M 37 AA	35,000	850,000	29.750,00	
014436	NOTEBOOK V310- 145K13 LIVRE PARTICIPA�O	18,000	3.450,000	62.100,00	
014439	IMPRESSORA MULTI FUNCIONAL LASER CICLO MANSAL- ATE 80.000 PG IMPRESSO DUPLEX. A	12,000	5.750,000	69.000,00	
014422	CONECTORES RJ 45	3.200,000	2,300	7.360,00	
014266	FONTE ATX 450 WATS	20,000	280,000	5.600,00	
014426	FILTRO DE LINHA 3M BIVOLT C/ 05 SAIDAS	31,000	52,000	1.612,00	
014427	HUB SWITCH 10/100/1000 - 08 PORTAS	22,000	280,000	6.160,00	
014428	HUB SWITCH 10/100/1000 - 16 PORTAS	16,000	745,000	11.920,00	
014429	HUB KVN WITHI VGA - 8 PORTAS	13,000	1.850,000	24.050,00	
014430	HD EXTERNO 500gbts	20,000	292,000	5.840,00	
014432	MEMORIA DE 2 GB (DDR-DDR2)	19,000	80,000	1.140,00	
014433	MOUSE OPTICO	185,000	55,000	10.175,00	
014445	PLACA DE REDE ADAPTADOR USB 54 MBPS	34,000	110,000	3.740,00	
014448	PEN DRIVE 8 GB	59,000	55,000	3.245,00	
014447	PEN DRIVE 16 GB	59,000	85,000	5.015,00	
014449	TECLADO MULTIMIDIA UNIVERSAL	170,000	55,000	9.880,00	
014455	SWITCH 24 PTS GERENCIAVEL 10/100/1000	13,000	3.850,000	50.050,00	
014456	ANTENA DE INTERNET AIR GRID 5.8	55,000	630,000	34.650,00	
014457	FONTE POOE 15 VTS	22,000	130,000	2.860,00	
014462	ROTEADOR 300MBP	48,000	160,000	7.680,00	
014471	RB 2011 VIAS- 2HND-IN	12,000	1.650,000	19.800,00	
028101	CABO DE REDE CAIXA C/305 MT - CAT 5	17,000	480,000	7.820,00	
028100	nobreak	17,000	645,000	10.965,00	
028120	nobreak 1 kva	10,000	1.080,000	10.800,00	
014470	SWITCH 48 PTS GERENCIAVEL	7,000	6.500,000	45.500,00	
Total do(s) item(ns) :				512.032,00	
<b>TAPAJOS TECNOLOGIA E COMERCIO EIRELI ME</b>					
014453	MONITOR LED DE 19,5 POLEGADAS, WIDESCREEN 20 M 37 AA	35,000	850,000	29.750,00	
014436	NOTEBOOK V310- 145K13 LIVRE PARTICIPA�O	18,000	3.450,000	62.100,00	
014437	COMPUTADOR COMPLETO (Intel® Core™ i3) 4 GB MEMORIA HD 500 GB LIVRE PARTICIPA�O	25,000	3.490,000	87.250,00	
014422	CONECTORES RJ 45	3.200,000	2,300	7.360,00	
014433	MOUSE OPTICO	185,000	55,000	10.175,00	
014445	PLACA DE REDE ADAPTADOR USB 54 MBPS	34,000	110,000	3.740,00	
014448	PEN DRIVE 8 GB	59,000	55,000	3.245,00	
014266	FONTE PARA ROTEADOR 9V	26,000	65,000	1.690,00	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
014465	PACOTE ANTIVÍRUS 10 PCS INDIVIDUAL	25,000	470,000	11.750,00	
014469	PLACA DE VIDEO 2 GB	15,000	580,000	8.700,00	
014446	PLACA DE REDE 10/100/1000	23,000	110,000	2.530,00	
014463	PACOTE ANTIVÍRUS 5 PCS INDIVIDUAL	26,000	249,000	6.474,00	
014464	PACOTE ANTIVÍRUS 1 PC	22,000	110,000	2.420,00	
014467	SUPORTE PARA CPU DE COMPUTADOR	9,000	145,000	1.305,00	
014444	COMPUTADOR COMPLETO (Intel® Core™ i3) 4 GB MEMÓRIA HD 500 GB EXC. ME EPP	11,000	3.480,000	38.390,00	
010380	ALICATE UNIVERSAL. Especificação, 8 polegadas, cabo isolado embalagem com dados	9,000	89,000	801,00	
014421	CAIXA DE SON / COMPUTADOR	8,000	65,000	520,00	
014452	MEMÓRIA 2 GB (DDR - DDR3)	25,000	220,000	5.500,00	
014473	PROJETOR DE MESA: RESOLUÇÃO MÁXIMA: TOTALMENTE EM CORES, 16,77 MILHÕES DE CORES,	5,000	3.860,000	19.300,00	
028121	antena de grade 2.4	11,000	280,000	3.080,00	
028122	built 2.4	6,000	980,000	5.880,00	
028124	MEMÓRIA DE 4 GB-DDR4	13,000	590,000	7.670,00	
028125	MEMÓRIA DE 4GB-DDR3	13,000	390,000	5.070,00	
028123	suporte para antena	10,000	89,000	890,00	
028127	impressora L5652	5,000	5.800,000	29.000,00	
014472	TABLET WINDOWS 10 HIBRIDO 8.9 RAM 2GB 32GB DUAL	3,000	2.150,000	6.450,00	
Total do(s) item(ns) :				361.040,00	
Total geral :				923.536,00	